
Stránka 1 z 6 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA č. 19/3200/0022 

 

Kupující 

Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo:     Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22 
IČO:     72080043 
DIČ:                                               CZ72080043 
Zastoupena:   – vedoucím Oddělení hospodářské 

správy v Ostravě 
Osoby oprávněné jednat:   

- ve věcech technických:   – referent Oddělení                  
                                              hospodářské správy v Ostravě 

 tel.:  
 e-mail:  
 

Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
Kontaktní adresa: Generální finanční ředitelství, Oddělení hospodářské 

správy v Ostravě, Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava 
na straně jedné (dále jen „kupující‟) 
 
 
Prodávající 
Název:   Požární služby Hasman s.r.o. 
Sídlo:   Zámostní 1155/27, 71000 Ostrava  
IČO:   07711743   
DIČ:   CZ07711743 
Zastoupena:  , jednatel společnosti 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vl. 76885  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:                                                           
  jednatel společnosti 
 tel.:    
 e-mail:   
Kontaktní adresa: Štramberská 45, 70300 Ostrava 
 
na straně druhé (dále jen „prodávající‟)  

  
(dále společně také jako „smluvní strany“) 
 

uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení o veřejné zakázce s názvem „Rámcová 
smlouva na dodávky hasicích přístrojů“, č.j.: 59695/19/7332-50280-810197 ze dne  
2. 7. 2019 v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

rámcovou smlouvu 
na dodávky hasicích přístrojů 

(dále jen „Smlouva“) 

 



Stránka 2 z 6 

 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je v souladu s ustanovením § 11 ZVZ úprava podmínek týkajících  
se uzavírání dílčích kupních smluv na dodávky nových hasicích přístrojů specifikovaných 
v Příloze č. 1 Smlouvy (dále též „zboží“), včetně dopravy do odběrného místa kupujícího  
a odběru exspirovaných hasicích přístrojů v odběrném místě, pojistné, inflační vlivy, likvidace 
odpadů a případná další rizika a vlivy, které by mohly mít vliv na cenu zboží, jež budou 
uzavírány na základě Smlouvy po dobu její platnosti, a úprava vzájemných vztahů mezi 
kupujícím a prodávajícím. Součástí této specifikace je i jednotková cena zboží. 

2. Způsob uzavření dílčí kupní smlouvy 

2.1 Dílčí kupní smlouvy o dodávkách zboží budou uzavírány na základě objednávky. 
Kupující vystaví písemnou objednávku na dodání zboží, podepsanou osobou 
oprávněnou učinit objednávku za kupujícího. Objednávku kupující doručí prodávajícímu. 
Prodávající objednávku potvrdí a takto potvrzenou objednávku doručí zpět kupujícímu,  
a to ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení objednávky prodávajícímu. Kupující  
je oprávněn vytvořit objednávku s použitím elektronických prostředků, prodávající  
je oprávněn potvrdit objednávku kupujícího s použitím elektronických prostředků. 
Objednávka kupujícího i akceptovaná objednávka prodávajícího musí obsahovat 
zaručený elektronický podpis ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém 
podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2.2 Objednávka bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 
- číslo objednávky, 
- odběrné místo kupujícího (viz Příloha č. 2 Smlouvy), 
- identifikační údaje kupujícího a prodávajícího, včetně kontaktních osob 

kupujícího,  
- specifikaci zboží a jeho množství,  
- datum vystavení objednávky, 
- podpis oprávněné osoby učinit objednávku za kupujícího. 

2.3 Prodávající objednávkou požadované zboží dodá do stanoveného odběrného místa 
kupujícího nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemného potvrzení 
objednávky kupujícímu. 

2.4 Prodávající je povinen kupujícího písemně uvědomit, resp. prostřednictvím elektronické 
pošty na předem dohodnutou e-mailovou adresu, že objednávkou požadované zboží je 
připraveno k dodání, a to nejméně 3 pracovní dny před termínem dodávky do odběrného 
místa kupujícího. Takto avizovanou dodávku kupující obratem potvrdí prodávajícímu 
prostřednictvím elektronické pošty. 

2.5 Dodání zboží se uskuteční na určeném místě dodání a v termínu, který bude dohodnut 
mezi prodávajícím a kupujícím na základě kontaktu ve smyslu bodu 2.4 tohoto článku,  
a v obvyklou pracovní dobu kupujícího, případně podle dohody smluvních stran.  
Při přejímce zboží bude zaměstnanci kupujícího oprávněného k převzetí zboží předán 
dodací list, který bude obsahovat zejména tyto údaje: 

- adresa odběrného místa, 
- identifikační údaje prodávajícího, 
- číslo objednávky, 
- datum dodání zboží, 
- množství a druh dodaného zboží, 
- podpisy osob oprávněných k předání a převzetí zboží. 

2.6 Dodávka zboží je provedena řádným a úplným dokončením dodávky, včetně dopravy  
do odběrného místa kupujícího, odběru stávajících nefunkčních či exspirovaných 
hasicích přístrojů v odběrném místě a likvidací odpadů vzniklých v souvislosti s plněním 
předmětu Smlouvy. Předání a převzetí zboží bude provedeno na základě předávacího 



Stránka 3 z 6 

 

protokolu, resp. dodacího listu, který bude obsahovat kromě náležitostí uvedených 
v bodu 2.5 tohoto článku též údaje následující, a to v případě, že zboží má vady: 

- případné prohlášení kupujícího, že předmět plnění nepřebírá, a důvod proč tak 
činí, 

- případný soupis nepředaného zboží, důvod nepředání a způsob nápravy, včetně 
lhůty, 

- podpisy osob, které jsou oprávněny jednat za smluvní strany při předání  
a převzetí předmětu plnění. 

 

 

3. Jednotková cena a platební podmínky 

3.1 Jednotkové ceny zboží jsou stanoveny v Příloze č. 1 Smlouvy. Jednotkové ceny zboží 
jsou platné po celou dobu platnosti Smlouvy a jsou cenami nejvýše přípustnými.  
Ke změně jednotkových cen může dojít pouze za podmínek uvedených v bodu 3.2 
tohoto článku. V jednotkových cenách jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
související s dodáním zboží do odběrného místa kupujícího, zejména doprava, odběr 
stávajících nefunkčních či exspirovaných hasicích přístrojů v odběrném místě, pojistné, 
inflační vlivy, likvidace odpadů a případná další rizika a vlivy, které by mohly mít vliv  
na cenu zboží. 

3.2 Změna jednotkových cen je možná v případě, že v průběhu platnosti Smlouvy dojde  
ke změně příslušné sazby DPH. V tomto případě budou jednotkové ceny upraveny 
podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

3.3 Úhrada ceny za zboží bude provedena po převzetí zboží kupujícím na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím a prokazatelně doručeného 
kupujícímu. Daňový doklad (faktura) bude prodávajícím vystaven nejdříve  
po uskutečnění poslední dodávky zboží na určené odběrné místo kupujícího 
v příslušném kalendářním měsíci. 

3.4 Kupující neposkytuje zálohy. 

3.5 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 dnů od jejího doručení kupujícímu. Za den 
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky k úhradě z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího. 

3.6 Fakturu prodávající kupujícímu doručí písemně buď v listinné podobě na adresu Česká 
republika – Generální finanční ředitelství, Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava nebo 
elektronicky do datové schránky objednatele, či na e-mailovou adresu 

Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS 
DOC nebo ve formátu PDF. 

3.7 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu 
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,  
a náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku. Součástí daňového dokladu 
(faktury) bude i potvrzený dodací list. 

3.8 Pokud doklad označený jako daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem  
a Smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn takový doklad vrátit 
prodávajícímu do data splatnosti s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je poté 
povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že vrácením tohoto dokladu 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta, stanovená v bodu 3.5 
Smlouvy, ode dne doručení nového daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

4. Převzetí zboží, odpovědnost za vady a záruka 

4.1 Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby kupujícího na dodacím 
listu. Podpisem dodacího listu přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží, které 
nemá vady. 

4.2 V případě, že má zboží vady, smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol o vadách, 
který je přílohou dodacího listu. Protokol o vadách bude obsahovat soupis veškerých 
vad zjištěných kupujícím při převzetí zboží. Vadné zboží kupující nepřevezme a toto 
zboží není předmětem plnění. Prodávající má povinnost do 10 dnů ode dne, kdy kupující 
odmítl převzít vadné zboží, dodat bezvadné zboží, které nahradí vadné zboží. 

4.3 Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců. Záruka  
za jakost počíná běžet od předání bezvadného zboží kupujícímu. Záruka se nevztahuje 
na běžná opotřebení, vady způsobené nesprávnou obsluhou či nesprávným užíváním,  
a vady způsobené vyšší mocí. 

4.4 Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční lhůta  
na reklamované zboží či jeho část. 

4.5 Prodávající je povinen vyjádřit se písemně k reklamaci kupujícího v termínu do 5 dnů 
ode dne, kdy mu byla doručena, a zajistit bezplatnou výměnu nebo opravu vadného 
zboží v termínu do 10 dnů od převzetí reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Prodávající není oprávněn uplatňovat na kupujícím náklady vzniklé v souvislosti  
s vyřízením reklamace. 

4.6 V případě, že se jedná o vadu, kterou nelze odstranit, nebo neodstraní-li prodávající 
vadu ve lhůtě uvedené v bodě 4.5 Smlouvy, je kupující oprávněn od dílčí kupní smlouvy 
odstoupit v té části, která je neodstranitelnou vadou stižena. 

4.7 U reklamovaného zboží, které bylo vyměněno za bezvadné či opraveno na základě 
oprávněné reklamace, běží nová záruční lhůta ode dne předání kupujícímu. 

4.8 Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

4.9 Nahrazení, případně změna zboží uvedeného v Příloze č. 1 Smlouvy je možná jen  
a pouze při dodržení technických požadavků a při dodržení jednotkové ceny zboží 
uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy. Nahrazení anebo změnu zboží je možné provést pouze 
s písemným souhlasem kupujícího, a to na základě odůvodněné žádosti prodávajícího, 
zaslané kupujícímu. Písemný souhlas je oprávněn vystavit vedoucí Oddělení 
hospodářské správy v Ostravě. 

 

5. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 
 

5.1 Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy mít sjednané pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činností, včetně možných škod 
způsobených jeho pracovníky, a to s limitem pojistného plnění min. 0,2 milionu Kč 
(slovy: dvěstětisíckorunčeských). Smluvní strany prohlašují, že prodávající k prokázání 
sjednaného pojištění dle tohoto ustanovení předal kupujícímu před podpisem této 
Smlouvy kopii pojistné smlouvy (pojistného certifikátu).  

 

6. UVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ 
 

6.1 Prodávající bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může 
být uveřejněna na internetových stránkách kupujícího a na profilu kupujícího, případně 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



Stránka 5 z 6 

 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Případné uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 

 
 

7. Sankční ujednání 

7.1 V případě, že prodávající bude v prodlení se splněním povinnosti dodat zboží ve lhůtě 
stanovené v bodu 2.3 Smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží  
vč. DPH. 

7.2 V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním vad uplatněných kupujícím 
v záruční době ve lhůtách stanovených Smlouvou, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
vadného zboží vč. DPH. 

7.3 V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením daňového dokladu (faktury) 
prodávajícímu, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úroky z prodlení podle nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, a to z fakturované částky  
za každý den prodlení. 

7.4 Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 

 

8. Odstoupení od Smlouvy 

8.1 V případě podstatného porušení Smlouvy mají smluvní strany právo od Smlouvy 
odstoupit. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává 
nedotčeno. 

8.2 Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 
- prodávající opakovaně (min. dvakrát) nedodá zboží ve smluvené lhůtě dle bodu 

2.3 Smlouvy do odběrného místa kupujícího, 
- prodávající dodá zboží v rozporu s technickými požadavky požadovanými 

kupujícím v rámci zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého rozsahu, 
- prodávající v rozporu se Smlouvou zvýší cenu zboží, 
- prodávající neodstraní (min. dvakrát) reklamované vady zboží ve lhůtě dle bodu 

4.5 Smlouvy, 
- kupující je v prodlení s úhradou platby déle než 30 dnů po splatnosti daňového 

dokladu (faktury). 

8.3 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to,  
že odstoupení od Smlouvy bylo doručeno 5. dnem od jeho odeslání poštovní zásilkou 
s dodejkou/doručenkou. 

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 



Stránka 6 z 6 

 

9.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou 30. 11. 2019. 

9.3 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné 
řadě, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

9.4 Každá ze smluvních stran je povinna bezodkladně uvědomit druhou smluvní stranu 
o změně údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně 
čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke 
Smlouvě. 

9.5 Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy na 3. osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.  

9.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení.  

9.7 Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
ji uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
toho připojují níže své podpisy. 

9.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:  

 

Přílohy: 

1. Specifikace jednotkových cen zboží včetně dopravy 

2. Odběrná místa kupujícího 

3. Přehled dodávek hasicích přístrojů dle odběrných míst 

 

 

 

 

V Ostravě dne 23. 7. 2019 V Ostravě dne 23. 7. 2019 
 
Za kupujícího: 
 
 
 
 
 

 
Za prodávajícího:  
 
 
 
 
 

………………………………………………. ………………………………………………. 

 
vedoucí Oddělení hospodářské správy               

v Ostravě 

 
jednatel společnosti 

 


